CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày….. tháng 06 năm 2023
ĐƠN KHỞI KIỆN
Kính gửi: Toà án nhân dân huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội
[bookmark: _GoBack]
Người khởi kiện: ………………………………….; Sinh năm ………….
Căn cước công dân số: …………….., cấp ngày ……………… tại ……………………
Địa chỉ: ……………………………
Số điện thoại: …………………(nếu có); số fax: ………………….(nếu có)

Người bị kiện: …………………………………….; Sinh năm …………………
Số CMT cũ: ………………………. cấp ngày …………….. tại Công an …………………….
Căn cước công dân số …………………………, cấp ngày ………………………, tại Cục trưởng ………………………….
Địa chỉ: ………………………………………………………………………………;
Số điện thoại: …………………(nếu có); số fax: ………………….(nếu có)
Yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề sau đây:
Ngày 01/10/2021 chị C có vay của tôi số tiền là 900.000.000 đồng với thời hạn vay là 12 tháng kể từ ngày ký Hợp đồng vay tiên (01/10/2021 – 31/09/2022) và không có thỏa thuận về lãi suất khi vay. Nội dung nêu trên được hai bên thống nhất, tự nguyện và thiện chí ký kết Hợp đồng vay mượn vào ngày 01/10/2021.
Sau khi hết hạn Hợp đồng vay nêu trên, tôi đã nhiều lần liên hệ với chị C để yêu cầu chị thanh toán số tiền vay nợ nhưng chị luôn khất lần và xin trả sau vì cũng khó khăn và chưa xoay được đủ tiền. Do là chỗ thân quen nên tôi cũng cả nể và cho chị C khất nợ thêm một thời gian nữa. Đến ngày……….. chị C có chuyển cho tôi số tiền là 50.000.000 đồng để trả bớt số nợ 900.000.000 đồng nêu trên và tiếp tục khất nợ tiếp. Vì thế, đến ngày 28/12/2022 tôi với chị C đã ngồi lại với nhau và thống nhất lại số tiền vay sau khi chị C đã trả tôi 50.000.000 đồng. Trước sự chứng kiến của anh M, CCCD số ……………….. cấp ngày ……….. tại Cục trưởng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, tôi và chị C đã ký kết lại “Hợp đồng cho cá nhân vay tiền” vào ngày 28/12/2022 với số tiền mà chị C vay tôi là 880.000.000 đồng với thời hạn vay là 4 tháng từ 28/12/2022 – 28/04/2023. Tuy nhiên, khi hết thời hạn vay nợ chị C liên tục khất lần và không trả cho tôi thêm bất kỳ khoản tiền nào mặc dù tôi đã nhiều lần liên hệ để thúc giục trả nợ.
Nay, bằng đơn khởi kiện này, tôi kính đề nghị Tòa án nhân dân huyện ……….. yêu cầu bà C phải trả tôi khoản nợ 980.000.000 đồng (Tám trăm tám mươi triệu đồng chẵn)
Người làm chứng: ………………
Địa chỉ:…………………………..
Số điện thoại: …………………
Danh mục tài liệu, chứng kèm theo đơn khởi kiện gồm có:
1. Hợp đồng vay tiền cá nhân ngày 28/12/2022 (bản sao chứng thực);
2. Hợp đồng vay mượn ngày 01/10/2021 (bản sao chứng thực);
Người khởi kiện